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RaySearch inleder forskningssamarbete med Massachusetts 
General Hospital 
 
RaySearch Laboratories AB har tecknat ett samarbetsavtal med Massachusetts General Hospital 
(MGH) i Boston, USA, inom flermålsoptimering för strålterapi. 
 
Inom all strålbehandling måste läkaren balansera motstridiga behandlingsmål såsom att ge tillräckligt 
hög stråldos till tumören för att uppnå tumörkontroll, samtidigt som dosen till omkringliggande frisk 
vävnad måste hållas så låg att risken för biverkningar minimeras. Flermålsoptimering är ett verktyg för 
att hantera den här typen av kompromisser på ett strukturerat sätt.  
 
Målet med samarbetet är att utveckla en mjukvaruprodukt som möjliggör för kliniker att utvärdera en 
mängd behandlingsalternativ på ett intuitivt och effektivt sätt. Detta har potentialen att effektivisera 
den tidskrävande dosplaneringsprocessen där man idag iterativt förändrar de olika ingående 
parametrarna i en dosplan tills man uppnår en tillräckligt bra plan.  
 
Forskningsgruppen på MGH leds av Dr. Thomas Bortfeld som är Professor vid Harvard Medical 
School och ansvarig för fysikforskning på MGHs radioonkologiska enhet. 
 
“Vårt mål är att åstadkomma ett paradigmskifte inom dosplanering av strålbehandlingar genom att se 
till att våra koncept för flermålsoptimering implementeras ute på sjukhusen och därmed kommer till 
nytta för både personal och patienter. I RaySearch har vi funnit den ideala partnern för att uppnå det 
målet och vi ser fram emot ett fruktbart samarbete med RaySearchs talangfulla och skickliga 
personal”, säger Thomas Bortfeld. 
 
Johan Löf, VD för RaySearch, tillägger: “Vi är oerhört glada för det här samarbetet. Dr. Bortfeld är en 
världsledande forskare inom strålterapiområdet och MGH är en utomordentlig klinik som erbjuder en 
mängd olika avancerade strålbehandlingsformer. Jag är övertygad om att MGHs spjutspetsforskning 
och breda kliniska verksamhet i kombination med vår kompetens inom avancerad mjukvaruutveckling 
ger goda förutsättningar för att skapa en väldigt spännande produkt.” 
 
 
OM RAYSEARCH 
RaySearch Laboratories är ett medicintekniskt företag som utvecklar avancerade mjukvarulösningar 
för förbättrad strålbehandling av cancer. RaySearchs produkter säljs via licensavtal med ledande 
partners som Philips, Varian, Nucletron, IBA Dosimetry och TomoTherapy. Hittills har åtta produkter 
lanserats och RaySearchs mjukvara används av fler än 1 300 kliniker i över 30 länder. Därutöver 
omfattar existerande licensavtal mer än 15 ytterligare produkter som är planerade att lanseras under de 
närmaste åren. RaySearch grundades år 2000 som en avknoppning från Karolinska Institutet i 
Stockholm och bolaget är noterat i Small Cap-segmentet på OMX Nordiska börs Stockholm.  
 
Mer information om RaySearch finns på www.raysearchlabs.com. 
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